

Förbundsstyrelsens förslag Nr 8

Rubrik: **Möjlighet att tävla i landslagsdräkt där tävlande ej officiellt representerar Svensk Friidrott**

Förslag:

Förbundsstyrelsen (FS) föreslår:

att tävlande kan få använda landslagsutrustning på annan tävling än när de officiellt representerar Svensk Friidrott, undantaget nationella mästerskap, efter godkännande av Svensk Friidrott och den tävlandes förening.

Förbundsstyrelsens utlåtande:

Enligt friidrottens nuvarande regler skall tävlande tävla i sin förenings fastställda tävlingsdräkt, utom vid tävling där hen representerar annan organisation (t ex distriktsförbund eller Svensk Friidrott). I de tillfällen som ej är SM-tävling, match i Lag-SM eller Svenska Friidrottscupen eller motsvarande **kan** föreningen ge aktiv tillstånd att tävla i annan dräkt än föreningens officiella. Vidare framgår att "Landslagsutrustning (tävlingsdräkt, överdragskläder med mera) får uteslutande användas när tävlande officiellt representerar SFIF".

Idag är det vanligt att aktiva på elitnivå får godkännande av sin förening att tävla i annan dräkt än sin förenings vid friidrottsgalor och andra tävlingar, både nationellt och internationellt. Framför allt är det kläd- och skoleverantörers dräkter som då används av den aktive.

Svenska Friidrottsförbundet har de senaste åren aktivt arbetat för att stärka friidrottslandslaget som grupp och med en stark blå/gul identitet. Skid- och skidskyttelandslagen har under många år byggt en stark igenkänning och identitet bärandes svenska landslagskläder, fast de precis som friidrotten i grunden är en individuell idrott.

Den största anledningen till detta är att dessa idrotter i större utsträckning tävlar och uppträder som ett landslag och i landslagsdräkten vid andra tävlingar än mästerskap, exempelvis World Cup-tävlingar. En möjlighet för den aktive och friidrotten i stort är att, efter godkännande från förening och nationsförbund, kunna nyttja landslagsdräkt även vid icke-landslagstävlingar. Det kommer att stärka känslan av nationstillhörighet och bidra till att stärka identiteten och det kommersiella värdet för den aktive och för Svensk Friidrott.

Fler och fler av förbundets partners väljer, att som en marknadsrättighet i samarbetsavtalet, också stötta aktiva i friidrottslandslaget ekonomiskt. Som motprestation får partnern bland annat möjlighet att associeras med den aktive som person såväl som en del av friidrottslandslaget. I dessa fall upplåter förbundet rätten till partnern och den aktive att detta får ske i blå/gul landslagsdräkt.

Det senaste exemplet är ett samarbete mellan förbundets Huvudsponsor Bauhaus och Craft som Officiell leverantör av landslagsutrustningen. Båda exponeras med sin logotyp på landslagsdräkten. Genom detta samarbete har ett "Team Sweden" lanserats i syfte att i samarbete med förbundet fortsätta bygga värdet av friidrottslandslaget och samtidigt ge ett antal aktiva ett ekonomiskt stöd för sin idrottsliga satsning. Konceptet bygger på att denna grupp, enligt överenskommelse med sin förening, vid andra tävlingar än Svenska mästerskap tävlar i landslagsdräkten både nationellt och internationellt.

För att möjliggöra detta behöver en ändring av skrivningen i våra tävlingsbestämmelser ske. Enligt nuvarande regelskrivelse får aktiv ej tävla i landslagsdräkt utanför officiellt landslagsuppdrag. Bakgrunden till den regelformuleringen är sannolikt att skydda landslagsdräkten så aktiva ej kan använda denna utan Svensk Friidrotts medgivande. Förslag till ny regelskrivning innebär således ingen ändring i den intentionen då den fortsatt förutsätter ett godkännande av nyttjande landslagsdräkten från Svensk Friidrott och den aktives förening.